
ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

AVISO DE LlCITAÇAo
TOMADA DE PREÇOS N° 00015/2019

Toma público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação, sediada
na Rua Frei Damião Bozzano, 07 - Centro - Itapororoca - PB, às 09:00 horas do dia 10 de
Outubro de 2019,. licitação modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço, para:
Contrtação de empresa especializada na construção civil para executar os serviços de
construção dê uma UNIDADE ESCOLÀR COM 06 SALAS DE AULA, na comunidade de
Cipoal, localizada neste municlpio. Recursos: previstos no orçamento vigente.
Fundamento legal: Lei Federal nO8.666/93 e suas alterações posteriores. Informações: no
horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083)
32941112. E-mail: pmilicitaca02013@hotmail.com. Edital: www.itapororoca.pb.gov.br ou
www.tce.pb.gov.br.

Itapororoca - PB, 19 de Setembro de 2019
TARCfslO FRANÇA DA SILVA - Presidente da Comissão

PUBLICAR:

O - Diário Oficial da União - 20.09.19
O - Diário Oficial do Estado - 20.09.19
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 20.09.19



)7}
ESTADODAPARAfBA

PREFEITURAMUNICIPALDEITAPOROROCA

AVISODELICITAÇÃO
##ATOTOMADA DEPREÇOSN200015/2019

##TEX Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de
Licítação, sediada na RuaFrei Damião Bozzano, 07 - Centro - Itapororoca - PB,às
09:00 horas do dia 10 de Outubro de 2019, licitação modalidade Tomada de
Preços, do tipo menor preço, para: Contratação de empresa especializada na
construção civil para executar os serviços de construção de uma UNIDADE
ESCOLARCOM 06 SALASDE AULA, na comunidade de.Cipoal, localizada neste
município. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei
Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Informações: no horário das
08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083)
32941112. E-mail: pmilicitaca02013@hotmail.com. Edital:
www.itapororoca.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br. Itapororoca - PB, 19 de
Setembro de 2019
TARCfslOFRANÇADASILVA- Presidente da comissão



Imprensa Nacional- recibo de recebimento de oficio Page 1 of 1

)3g
II ImprimirRecibo I II I PáginaPrincipal I

Presidência da República

til
Imprensa Nacional

Envio Eletrônico de Matérias
Iq .",
Ir t::7 O

Comprovante de Recebimento . a' ~
o. A
~/ v '"1808

A Imprensa Nacional recebeu Ofício Eletrônico com a solicitação de publicação de
matérias com as seguintes características:

Data de envio: 19/09/2019 16:26:51
Origem: Prefeitura Municipal de ltapororoca
Operador: Alissandra Maria Conceição de Brito
Ofício: 5508659
Data prevista de publicação: 20/09/2019
Local de publicação: Diário Oficial - Seção 3
Forma de pagamento: Boleto

As matérias enviadas somente serão publicadas na data e jornal indicados no Ofício
Eletrônico após validação e análise de adequação à legislação que disciplina a publicação
de matérias nos Jornais Oficiais.

Matérias
Sequencial Arquivo(s) MOS Tamanho (cm) Valor

12037327 AVISO.rtf cb777e687f5f950e 6,00 R$ 198,2490ad01e8f6924820
trotai da matéria ~OO R$ 198,24

TOTAL DOOFICIO 600 R$ 198,24
CRÉDITOSUTILIZADOS R$ 198,24
!TOTALA PAGAR R$ 0100

https:/lincom.in.gov.br/recibo.do?idof=5508659 1'9109/2019



DIARIO OFICIAL
PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA

FUNDADO PELA LEI N° 0.7DE 15DE NOVEMBRO DE 1978
ANO: 2019 I MÊS: SETEMBRO I NÚMERO: l291

Itapororoca - Sexta- feira 20 de Setembro de 2019

ESTADO DA PARAíBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

AVISO DE UCITAÇAo
TOMADA DE PREÇOS N° 0001512019

Torna público que fará realízar através da Comissão Permanente de Licitação,. sediada
na Rua Frei Damião Bozzano, 07 - Centro - ltapororoca - PB, às 09:00 horas do dia 10 de
Outubro de 2019, lieitação modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço, para:
Contrtação de empresa especializada na construção civil para executar os serviços de
construção de uma UNIDADE ESCOLAR COM 06 SALAS DE AULA, na cemunidade de
Cipoal, localizada neste municlpio. Recursos: previstos no orçamento vigente.
Fundamento legal: Lei Federal n° 8.666193 e suas alterações posteriores. Informações: no
horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083)
32941112. E-mail: pmilicitacao2013@hetmail.com. Edital WWvV.itapororoca.pb.gov. br ou
WWvV.tce. pb.gCiV.br.

ltapororoca - PS, 19 de Setembro de 2019
TARCislCD FRANÇA DA SILVA - Presidente da Comissão

PUBLICAR:

O - Diário Oficial da União - 20.09.19
O - Diário Oficial do Estado - 20.09.19
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 20.09.19



~ Diário Oficial

)\.10
João Pessoa-Sexta-feira, 20 de Setembro de 2019 29

EXTRATo. DE CONTRATO.
OBJETO: Aquisição de Ol veiculo. (tKM, motor ] .O~vendido por Uma concessionária autorizada pelo
rabricante ou pelo próprio' fabricante, para o Programa Criança Feliz deste Município de SolâneaIPB,
fUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial o" 00059/2019. DOTAç.ÃO: Recursos Próprio, do Mu
nicípio de Solânca:07.00 ~5ECRETARlA DE DESEN. SOClAI. E CIDADANIA -08.244.2015.1046.
ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52;99 - EQUlPAMENTOE MATERIAL PERMANENTE. VIGÊN
CIA: até o final do exercício financeiro de 2019. PARTES Co.NTRATANTES: Prefeitura Municipal de
Solâuea e: CTN"00247120l9 -19.09.19- COPAUTO COMERCIO PATOENSEDE AUTOMOTo.RES
LTDA - R.~39.600,00.

Prefeitura Municipal
de Serra Redonda

wrso DE RETIFlCAÇÃO DE EDITAL
PREGÃO. PRESENCIAL 023/2019

O eiro Adriano de Macena de Souza, designado pela Portaria n" OlJ,2/20l9, torna público, para
CD ente elosinteressados cm participar tio Pregão Presencial 02312019~o presente aviso de rctifi-
cação do.edital, a'saber: A data de realização do certame, que em dia 26 de Setembro de 2019 às 10:00
noras, fica retificada para o dia 14 de Setembro de 2.019,às 12 horas.

Serra Redonda, l~ de Setembro de 2019.
Adtlanu de Maccna de Souza

Pregueíro o.llcial

PREFJf.lTURA MUNICIPAL DE SERRA REDONDA

AVISO. DE UCITAÇÁo.
PREGÃO PRESENCIAL N° 02412019

Torna público que tará realizaratravés do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Roa Dom
Adauto, U - Centro - Serra Redonda - PB, às 10:00 horas do dia 02 de.QUTU8R.Ode 2019. licitação
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço por lote, com objctivo para:CONTRATAÇÃODE
SERViÇOS DE-ASSESSORIA TÉCNICA NOS ,PROGRAMAS, PROJETOS E TREINAMENTo.S
EM ATENDIMENTO ASECRETARlAMUNIClP ...r,lJEASSISTÊNClA SOCIAL .Recursos: previstos
no orçamento vigente, Fundamento legal: Lei Federal n'' 10.520/02. Decreto Municipal n". 00411009.
lnformações: no horário das .oS'OO as 12:00 hora. dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (&3)
339940Rl. E-mail: cp.l@.sen·aredonda.pb.gov.br.Edital: ...ww.serraredondapb.gov.brlportal-da-transpa
rC1H.:ia ou ..WWW.tc~:pb.gov.bl.

Srna Redondà. - PB, 19de Setembrode 2019
AURIANo. DE MACENA DE SOUZA

Pregoeiro Oficiai

Prefeitura Municipal
de Areial

PREFEITURAMUNICIPALDEARElAL

AVlSO OE RETIFICAÇÃo.
PREGÁOPRESEN'CIAL 1'1" 0001512019

TUlUU públÍl.:oqueJal'a realizar atrdv6s da Pregoeira Oficial e Equipe deApoio, seiliada 1111R: San Josej
472· Cenu'o - Meial - PB, às 10:00 horas do dia 26 de Setembro de 2019, licitação modalidade Preg~o
Presencial, do tipo ruenorpreço, visaudp fol:JlL.1.f"Sistema de Registro de_Preço's para caotr'dtações futp.ras_,
para:, CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA PRESTAÇÃO. DE SERVIÇo.S DE EXAMES PARA
SECRETARIA DESAUDE Do.~UNICIPIO.
ONDE LÊ -SE: POR LOTE
AG0RALÊR -SE: POR ITEM

Areia! - PB, 19 de Setembro de 1019
SAIONARA LUCENA SILVA

Pregódra o.ficial

Prefeitura Municipal
de Baía da Traição

PREFEITURA MUNICIPAL. DE BAlA OA TRAiÇÃO.

AVlSo.DECANCEL~TO
:PREGÃO PRESENCIAL 'N' OOÔ21/2019

O P.regocil'o Ofidal comWlÍca o cancelamento da ... são pública da.>; 10:00 hs do dia 20 de Setembro de
2019, dest:il1àdaao recebiment.o das propOStasrelativas ao PregânPresencial n° 00021/2019, qUe objeti\la:
Aquisição de·03 (três) mOlocicler.as Okm, destinadas atender as necessidades da Secretaria de Educn~o
del>t~Municipio. Justificativa: Razões. de inten~ ..<:;~e.público. Informações:· no horário das OR:o.Oas U:.OO

horas dos dias úteis, no seguinte endereço - Rua Dom Pedro Ir, 68·1- Centro - Saia da Traição - :PS.
Telefone: (083) 99308-7720.

Baia da Traição - PB, 19 de Setembro de 2019
MARINHO GERMANO DA SILVA NETO.

Pregoeíru o.tlcial

Prefeitura Municipal
de Itapororoca

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPo.Ro.Ro.CA

RESULTADO. FASE HABIUTAÇÁo.
Co.NVITE N"0000112019

OBJETO: Contratação de empresa especializada na construção civil para cansuuçâo de muto perimetral
da Quadra do FNDE, localizada no Loteamento Morada Nobre e cansnução do muro perimetral na Escola
M.E.F. Mancel Fernandes, localizada na Zona Urbana de Município. LICITANTES HABll.lTADOS:
CICERO DOS SANTOS CALlXTO; Co.NSTRUTORA EDFFICAR EIREU; CP2 CONSTRUCOES,
SERVICOS E LOCA COES EIREU; ESTRUTURAL SERVICo.S DE Co.NSTRUCAO CIVIL E
COCACOES EIRELI; GRAMARE Co.NSTRUCOES E SERVICo.S EIRELI; JOSE nroxrsro DA
STLVAFILHO EIRELJ; RICARTEARAGAOCONSTRUCOES EIREU. UCITANTEINABfUTADO:
TRABES CONSTRUCOES E SERVICOS LIDA - NÃO ATENDEU OS ITENS: n.4 -INCOMPLE
TO, 8.2.5 - ICo.MPLETO, 8.2.6 INCOMPLETO, 8.2.9 CERTIDÕES VENCIDAS, 8.2.11 CERTIDÃO.
VENCIDA E &.2.15INCOMPIETQ. DQ$atos decorrentes do procedimento licitatório, cabemo recursos
nos termos doAn. 109, da Lei Federal n"..8.666/93 e-suas alterações. Comunica ...e que. em não havendo
interposicâo de recursos, a sessão pública para abertura dos envelopes Proposta de Preços será realizada
no <lia24/0912019, às 09:00 horas, no mesmo 'local da primeira reunião. Maiores informações poderio
ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, Rua Frei Damião Bozzano, 07 - Centro - lta
pororoca - PB, no horário das 08,:00 as 11:00 horas dos dias úteis. Telefone: (083) 32941112. E-mail:
prnilicitacao2013@hotmail.com.

ltapororoca - PB, 19 de Setembro de 2019
TARCtSIO FRANÇA DA SILVA

Presidente da Comissãn

PREFEITURA MUNIeIPALDE ITAPo.RORo.CA

AVISO. UE LICITAÇÃO.
TOMADA DE PREÇo.S N" 0001312U19

Torna público que tará realizar através da Comissão Permanente de Licitação, sediada na Rua Frei Da
mião Bozzano, 07 - Centro -Jtapororoca - PB, às 09:00 horas do dia 08 de Outubro de 2019, licitação
modalidade Tomada de Preços, do tipo menol preço, paro: Contratação de empresa especializada na
wnstlução civil para executar os serviços de cOUSUlIçãode uma QUADRA COBERTA COM VESTU
ÁRIoJ J1aComw1i.d~dt: d.e Iploca ue Baixo, localizada neste ruuniçípiQ, c.onfOlnlepL;nilha orç.amenlál'ia.
RecUl."sos:previsfos no orçamento vigente. Fundam~nlo legal: Lei Federa1ll~ 8.6"66/93 e suas alr~fD.çõe:s
posteriores. Informações': no ho"rârio das '08:0U as 12:00 horas dos'dias tireis. no endereço supradlado.
Telefone: (083) 32941112. E-mall: pmiliCjtaca02013@.botmail.eom. Edital: www.ltaporóroca_l'b.gov.
br ou www.ICl:.pb.gov.br.

I"'pororoca - PB, 19 de Setembro de 2019
TARCfslO FRA;NÇA DA SILVA

Pres:ide.ntc da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPo.Ro.Ro.CA

AVISO. DE UCI1'AÇÃO
To.MADAOE PREÇOS N"00014/2019

Tor.n.apúblico qu~ fa;i realizar arravés..da COl1liliSão Perman.cnte de LidGlção. s~ada na Rua·Frei
Damião BO'lZano, 07 - Ce.ntro -Itapororoca - PB, ã.09:0.0 horas do dia 09 de Outubro de 20 19',licitação
modalidade Tomada de Preços~ do típb menor preço: para: Contrataçã"o de empresa ~spccializada na
c{)n,lrúçào civil para executar os serviços de constl'uçâo de uma QUADRA COBERTA COM VES
TUÁRTO, na Comunidade de Cipoal, localizada·neste municipio~ .confoTIllc planilha orçamclitária_
Recursos: previsros '00 orçamcurp vigente. Fi.mdulllCnLOlegal: Lcí Fcuc.ralnu ~t666/93 c suas altc.niçõclS
posteJ.iores. Inform'ações: no horário tias OH:OOâs 12:00 bOl'us dos tlias_útei.s, no endereço ~\Jpracitado.
Telefone:.(083) 32941112. E-mail: pmilidtacao20lJ@botmail.colll. Edital: www.itapororoca.pb.gov.
br ou·W'WVI'-tte.pb.gov.br.

[tapornroca - PB, 19 de Setembro de 2019
TARCíslo. FRANÇA DA SILVA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL UE ITAPo.Ro.ROCA

AVlSo. DE L1CJTAç.l;o
TOMADA DE PREÇOS N' 0001512019

Torna publico que tin:á realizar através da Comissiip Permanente de LiLitaçào, .ediada na Rua Frei Darui
Bo:zzano, 07 - Cenu'o - Hapl".oroea - PB, àsOq:OOhoras do dia IOde Outubro de 2019, hitll,Ç'Jomoda!idad.
Tomada de Preços, do tipo menor preço, pura: Comrtução de empresa especializada na cllnst.rú.ç·ão c_ivH
par. execulaJ' oS servlços de construção de un1llUNIDADE ESCOLAR Co.M U6SALAS DE AULA, )la
comunidade de "Cipoal•.1ocalizadaI.t~te município. R~cunms: previsto~ no orçamento vigente. Fundameuto
legal' Lei Pederalli' R,ó6ó193.e suas alterações posteriores, rnfomlações: no horário das OR:OOas 12:00
horas dos dias úteis. no endereço supracitado. Telctolle: (083) 32941112, E-mail: p ilicitaca02013@
hotmail.com., Edital; W\VW. itapol'oroca.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br.

ltapQraroca - PB, 19 de S
TARctSro ERANÇADA SILVA

P.residente da Comissão



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Ng 10/2019

ISSN 1677-706.9
)~ -1

N. 183, sexta-feira, 20 de setembro de 201.9

Objetc: Contratação de empresa especializada para executar serviços de pavimentação em
paraleleplpedos na Rua Projetada, Centro nesta cidade. Licitante Declarado Vencedor e
respectivo valor total da contratação: SINAI Construcoes e Serviços: Eireli - Valor: R$
120.000,00. Dos atas decorrentes do procedimento llcitatório. caberão recursos nos termos
do Art. 109, da Lei Federal n9• 8.666/93 e suas alreraçôes. Maiores informacões poderão
ser obtidas junto a Comissão Permane_nte de licitação, Praça Sergio Maia, 66 - Centro -
Catofé dó Rocha . PS; no horário das ó8:00 as 12:00 horas dos dias úteis. Telefone: (083)
34411383. E-mail: licitacao@catoledorocha.pb.gov.br.

Catolé do Rocha - PB, 19 de Setembro de 2019.
JOÃO PATRlclO VIEIRA ALVES

Presidente da Comissão

AVISO OE LICITAÇÃO
PREGAO PRESENCIAL NR 80/2019

Torna público Que fará realizar através do Pregoeiro Oficia! e Equipe d,e Apoio,
sediada n_aPraça Sergio Maiil, 66 - Centro - Catolé do Rocha - PB, às D8:00 horas do dia
03 de Outubro de 2019, llcltaçâo rnodalldadePregão Presencial,do tipo menor preço,
restrita à partíeípação de Mlcreempresas, Empresas de Pequeno Porte e Equiparados, para:
Contratação de empresa para aquisição de bolsas (tipo mochila] para os agerites
comunitáriosde saúde, deste ,Munidpip. áecurscs: previstosno orçamento vigente.
Fundamento legal: Lei Federal n2 10.520/02 e Decreto Municipal nO. 1473/2011.
lbformações: no horàrto das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.
Telefone; 1083) 34411383 .. Edital: www.cetctedorccha.ob.gov.br ou www.tce.pb.gov.br.

Catolé do Rocha - PB, 17 de Setembro de 2019.
JOÃO PATRICIO ALVES'VIEIRA

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGAO PRESENCIAL Nf 81/2019

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio,
sediada na Praça Sergio Maia, 66 . Centro . Catcíé do R.ocha . PS, -às 15:00 horas do dIa
03 de Outubro de 2019, licitação modalidade Pregão Presenci~l, do tipo menor preço, para:
Aquisição_ de lâmpadas {conforme termo de· referência) licitado no Pregão Presencial nº
00031/2019 que Se ellcontra zerado. RecursQs: prevIstos no orçamento, Vigente.
Fundamento legal: lei Federal nO 10.520102 e Decreto Municipal nO. 1473/2011.
Informações: no horário das 08:00 as 12:0.0 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.
Telefone: (083) ;l4411383. Edital: www.catoledomcha,pb.gov.br ou www,tce.pb.gov.br.

Catolé do Rocha - PB, 17 de Setembro de 2019.
JOÃO PATRlclO VIEIRA ALVES

Presidente da cPt

PREFEITURA MUNIC)PAL DE CONCEiÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOSNR 9/2019

Torna público que fará realizar' através da Comissão Permanente de Licitaç30,
sediada na Rua capitão Joã,o Miguel - Centro Administrativo Integrado, $/N . São José -
ConceiçJío - PB, às 09:30 horas do dia 10 de Outubro de 2019, licitação modalidade
Tomada de Preços, do tipo menor preço, para: Contratação de .empresa especializada para
construção de uma Unidade Básica de Saú,de . UBS (Porte J), localiiado na Avenida Sólon
de Lucena. no Munidpiode Conceição/PS" conforme ni~ PropoSta 05497.410000/1190-02.
Recurses: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal 'nll 8.666/93 e
su.as alterações posteriores. Informaçpes: no horârlo 08hOOmihÀs 12hOOmin dos ~ias úteis,
no endereça supracitado. Telefone; 183) 3453-2486. Edital: www.tce.pb.gov.br.

Conceição - PB, 19 de Setembro de 2019.
OSVALDO CIRILO FERREIRA
Presidente da Comissil'o

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS
AVISO OE RETlFICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N. 4/Z019

A Prefeitura de Coremas/PB, vem atrav~s do seu Presidente da CPL, toma
público que no instrumento convocatório (Edital) da Tomada de Preços N!iI 004/2019~
publicado no dia 18/09/2019 IDioiio Oficial da União,. Diário Eletrônico da FAMUP, Diário
Oficiai Municipal). que está retlficando o Item 2.1 do termo de referênci~ IFI.18), portanto
onde se L6: Total 663.000,00, LEIA-SE: Total 675.150,57.· Ficam ratificados todos as. demais
itens. Informações.: No horário das 08:00 ~s 1.2:00 horas dos dias útei~, no endereço
supracitado. E-mail: prefeituradecoremas.pbl@gmail.com.Edital Retificado 1:
www.coremas.pb.gov.br/avisos~editais~e~documentos.hti'n ou www.tce.pb.gov.'br

Coremas-PB, 19 de setembro de 2019.
GILDEMARCOS DIOGENES GURGEL.

PREFE)TURA MUNICIPAL DE ESPERANÇA
EXTRATa OE CONTRATO N' 221/Z019

Partes Contratantes: Prefeitura Municlpal de Esperança e Matrlx Construtora Elreli EPP -
CNPJ 18.920.924/0001-71. Objeto: Execução de Serviços de Ampliação e Reforma da Emef
Severino Alves Barbosa, Na localidade Lagoa de Pedra, Municipío de Esperança/PS.
Fundamento legal: TOMADA DE PREÇOS 00005/2019. Dotação: Recursos Próprios da
Municlplo de Esperança; 02.007 - Secretaria de Educação; 02007.12.361.1093.1008 - Const
Reforma e Ampllac de Unld Educacionais; 4.4.90.51.00.00 - Obras e Instalações 111.
Vigência: 18/09/2019 a ·14/02/2020. Vaiar: R$ 210.239,98

EXTRATO DE CONTRATO N' 230/2019

Pan:~s Contratantes: Prefeitura Municipal de ~sg.erança e Matrix Construtora Eireli EPP .
CNPJ 18.920.924/0001-71. Objeto: f.lcecução de 5erviços de Reforma.e Ampliação da Ubsf
Na Localidade Logradouro! Município de Esperança/PS. Fundamento legal: Tornada de
Preços 00006/2019. Dotação: .Reculõos Federais: Ministério da Saúde Programa
Requalifica UBS Proposta n" 110119840001/15-006 - U8SF Logradouro / Recursos Próprios
do Município de tS'perança/Contrapartida: 09.009 - Fundo Munidpal de Saúd~;
09009.10.301.1017.1017 - CONST!RE} E AMPLIAÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE;
4.4,90.51.00.00 Oliras e Instalações 211: 4.4,90.51.00.00 Obras e Instalações 212;
4.4.90.51.00.00 Obras e Instalações 220. Vigência: 19/09/2019 a 15/04/2020. Valor: RS
146.598,99

~_ Esle daCl.lInl'.pto pode se~ verifiudo no e!l~er~_ço .;:!Ietrânit.l
~ http://www.ill.gov_br/autf.ntlddadi!..html. pelo codigo 053G20t9092000201

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA OE PREÇOS N' 14/2019

Torna públiCO que fará realizar através- da Çornissão Permanente de Licitação,
sediada na Rua Frei Damião B021ano, 07 . Centre . ltapororoca • PS, às' 09:00 horas do dia
09 de Outubro de 2019, licitação modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço,
para: ,Contratação de empresa especializada na construção civil para executar os serviços
de construção de uma 'QUADRA COBERTA COM VESTUARIO,. na Comunidade de Cipoal,
localizada neste munidpio, conforme planilha orçarnenrárla. Recursos: previstos no
orçamento vigente. Fundamento legal: lei Federal n9 8.66_6/93e suas alterações
posteriores. Informações: no horárto das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço
supracitado. Telefone: 1083J 32941112. E-mail: pmllicltaca02013@hotmail.com. Editai:
www.ítapororoca.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br.

ltaporeroca . PS, 19 de Setembro 'de 2019
TARclslO FRANÇA DA SILVA
Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N. 13/2019

Torna públito Que fará reallzar através da Comissão Permanente de licitação,
sediada na Rua Frei Damião Bozzano, 07 . Centro - Itapororoca - P8, às 09:0f) horas do dia
08 de Outubro' de 2019, licitação rnodalidade Tomada de Preços, do tipo menor 'preço,
para: Contratação de empresa especializada na construção clvll para executar os serviços
de construção de lima QUADRA COBERTA COM VESTUARIO, na Comunidade de Ipioca de
Bafio, localizada neste municíploi conforme planilha orcamentárta Recur.sos: previstos no
orçamento vigente, Fuodamento legal; Lei Federal n. 8.666/93· e suas alterações
posteriores. Informações: no horário das 08:00 as. -12:00 horas dos dias úteis, no endereço
supracitado. Telefone: 1083) 32941112. E"mail; pmilicltacao~013@holmail.com. Editai:
www.itapororoca.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br.

Itapororoca - Pá, 19 de Setembro de 2019
TARcfslO FRANÇA DA SILVA---------Pf<IOi<i. lente da .Comlssão

Torna públko que fará realizar através da Comissão Perma'nente de licitaÇão,
sediada na Rua frei Damião 80nano, 07 . Centro ~ Itapororoca . PS, às 09:00 horas do dia
10 de Outubro de 2019, licitação modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço,
para: C~ntràtação de empresa especiaHzad.a na constryção civil para executar os serviços
de construção de uma UNIDADE ESCOLAR COM 06. SAlAS D.E AULA, na comunidade de
Cipoal. localizada nest_emunic_ípio. Recursos: I;lrevistos no orçamento y,igerite. Fundamento
legal: lei Federal nº 8.666/93 e ,suas alterações posteriores. Informações: no horário das
08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 32941112. E
mail: pmilicitaca0201-3@hotmall.com. Edital:· www.ítapororoca.pb.gov.br ou
www.tce.pb.gov.br.

Itapororeca - PS, 19 de Setembro de 2019
TA~cíSIO FRANÇA DA SILVA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARAÚ
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREçoS N'; 5/2019

o presidente dã CPldo Munlcfplo de Jacaraú, no uso de suas atribuições Torna
Publico para o conhecimento da pópulação de Jacaraú e para. quem intereSsar possa, que
após abertura da sessão pública acorrida em 17/09/2019 as· 10:00hs, referente a Tomada
de Preços nQ 005/201'9, fe2 constar que nenhum interessad_o compareceu a presente
reuni~o, ficando declarado como DESERTAa presente sessao.

Jacaraú, 18 de Sete.mbro de 2019.
TÁSSIO PEREIRA DA SILVA ~

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA
EXTRATO DE REGIST.ROOE PREÇOSN9 9029/2019

Pregão Elelrónico N.O 09027/201$ Processo Adm. nO. 2018/021892. bbjeto: Registro de
Preços Para Eventual AquisiçJío de Material de Bens Mobiliários, Equipamentos Eletrónicos
e Eletrodomésticos Para ·Atender às Demandas de Escolas, Creis, Setores Administrativos e
Anexos da Secretaria de Educação e Cultura do Município de João PeSsoa..A Secretá-riã de
-Educação do Munidpio de Jo~o Pessoa, de acordo com as atrIbuições que lhes (oram
conferidas, em conformidade com o resultado do Pregã.o Eletrónico N.• 09027/2019,
devfdamente homOlogado, re-solve, nos termos da Lei nl!. 8.666/93, do Decreto n9•
3.931/2011, do Decreto MuniCipal n'. 7'.884/2013, do Decreto Municipal n•. 9.280/2019. e
das demais normas legais aplicaveis, to,nar público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS do presente Pregão: Empresa: Retrlmate Engenharia do Frio Ltda CNPJ:
03.379.983/0001-07 Fone/Fax: (5113738-1818/(51)3741-7414/111) End.; Rua Dr. Nogueira
Martins, 235- Saúde- São Paulo/SP. CEP: 04.143-020 EMAIL: carlos.souza@ntsbrasll.com.br.
Valor Total do Item RS 85.991,40 (Oitenta e cinco mil. novécentos e noventa e um reais e
quarenta centavos). 085.: Ata de Registro de Preços publicada na Integra no Semana rio
M~nicipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOCA CLAUDINO
R.ESULTADOOE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO N' 1/2019

Con'trauçãÇJde empresa para ~ecuçào de serviço de pavimenta_ção em paralelepípedo de
diversas ruas no município de Joca Claudino-PB, CR nO 1061245-97/2018. A CPLtorna público
a quem interessar para, todos os efeitos legais o resultado da habilitaç~o do processe em
epigrafo. Empresa habilitada: COVALE CONSTRUÇÕES E SERViÇOS EIREU, CNPJ:
11.170.603/0001-58, AMPLA CONSULTORIA, PROJETOS, OBRAS E SERViÇOS lTOA,
CNPJ:12.402.703/0001-25, FREITAS SERViÇOS DE ENGENHARIA LTDA, CNPJ:
26.743.365/0001-08, A CASA CONSTRUÇÕESE SERViÇOS EIRElI, CNPJ; 20.2.56.412/0001-02,
COPEVA CONSTRUTORA PEREIRA VIEIRA EIRElI-ME, CNPJ: 2~.743.338/O001-27, MAClEL E
ROllM CONSTRUÇÕESE SERViÇOSLTDA,M~ CNPJ; 26.520.926/0001'00. Em. pr.esa Inab.llit.ada:
F E TAVARES ENGEFRANCE ADMINISTRAÇAO DE OBRAS EIREU, CNPJ; 21.211.907/0001-70,
por não cumprir" item 6.1.12 do editai, a empresa CONSTRUTORA DOIS IRMÃO LTOA, CNPJ:
11.150.150JOOO1~06.por não cumprir o item 5~1.s.1 'do edital apresentou o termo de
abertura sem autenticidade, empresa B2 .CONSTRUÇÕESEIRELI-ME, CNPJ; 27.944.573/0001-
lO! por não c_umprir,pitem 6.1.2.5, 6.1.1.5 ,do edital. Não.havendo'impetr:ação de recurso fica
desde lá determinadõ sessão para abertura das propostas rio dia 11,de setembro de 101-9 as
OShOOmin, no mesm'o endereçp abahl:o descrito O prócesso esta ,3 disposição de todos na
sede da Prefeirura Municipal, em to~os os dias uteís, das 8hOOmh1as 12~qOmin, Situada a
Rua Francisca Claudino Fernandes, 001, Centro de Joca Claudino-P8, CEP:S8928-0DO

Joca Claudina-PB, 26 de agosto de 2019.
JUCELlNO ANDRADE FREITAS

Presidente da CPL


